
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 000172-000/2020-00

Smlouva o poskytování poradenských služeb

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00, 
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako Objednatel“ nebo „ZP MV ČR),

a

Ing. Helena Vaitová
daňový poradce ev. č. 3172
se sídlem Braškov - Valdek, U Dubu 379, 273 51 Unhošť
IČO: 61087807
DIČ: CZ6359040204

(dále též jako „Poskytovatel ),

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
"Smluvní strana"),

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě veřejné zakázky 

"Daňové poradenství pro rok 2021 a 2022"
tuto

Smlouvu o poskytování poradenských služeb 
(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli právní a 
finančně ekonomickou pomoc v souvislosti se zpracováním daňového přiznání k dani 
z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2020. Poskytovatel se zavazuje 
daňové přiznání zpracovat na základě podkladů poskytnutých Objednatelem a opatřených 
jeho podpisem v zákonném termínu a podat na příslušný finanční úřad společně 
s požadovanými výkazy pro zdravotní pojišťovny zpracované a předané Objednatelem.

2. Poskytovatel se dále zavazuje na základě této Smlouvy dle požadavků Objednatele:

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 11



a) Poskytnout Objednateli běžné daňové poradenství v oblasti účetnictví, daně 
z příjmů právnických osob, DPH a silniční daně a dalších typů daní, a to 
písemnou, elektronickou i ústní formou;

b) Na vyžádání zastupovat Objednatele při styku s úřady ve smyslu 
předcházejících bodů;

c) Kontrolovat sporné, rizikové oblasti z hlediska zákona o daních z příjmů a 
DPH. S tímto je spojena namátková kontrola jednotlivých oblastí účetnictví;

d) Poskytnout Objednateli právní a finančně ekonomickou pomoc v souvislosti 
se zpracováním daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2021.
(dále jen „Služby“).

Článek II. 
Místo a způsob plnění

1. Poskytování plnění dle této Smlouvy bude zahájeno bezprostředně po uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv dle čl. X. této Smlouvy.

2. Místem realizace a předání plnění je sídlo Objednatele. Místo výkonu plnění může být 
odlišné od sídla Objednatele za splnění podmínky jeho dostupnosti. Zajištění plnění je 
možné realizovat osobně, prostřednictvím emailu i telefonicky.

3. Plnění dle čl. I odst. 1 této Smlouvy bude realizováno nejpozději do 30. 6. 2021. V případě 
uplatnění požadavku Objednatele na plnění dle čl. I odst. 2 dle této Smlouvy bude plnění 
realizováno nejpozději do 30. 6. 2022. Plnění dle čl. I odst. 2 bude Poskytovatel 
poskytovat průběžně, zejména z hlediska jeho členění a bude vycházet z požadavků 
Objednatele uplatňovaných kontaktní osobou Objednatele uvedenou v čl. XI. odst. 6 této 
Smlouvy a v termínech v takových požadavcích stanovených.

4. Plnění dle čl. I této Smlouvy je Poskytovatel povinen prokázat doložením písemného 
výkazu realizovaných hodin, schváleném a podepsaném kontaktní osobou Objednatele 
uvedenou v čl. XI odst. 6 této Smlouvy. Tento výkaz je Poskytovatel povinen doložit 
Objednateli nejpozději do 5. pracovního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém došlo k předání plnění.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnuté plnění dle čl. I. této Smlouvy je sjednána dohodou Smluvních stran 
v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, následovně:

Cena za 1 hodinu výkonu plnění ve výši 2 000 Kč (bez DPH). K ceně bude připočtena 
příslušná DPH ve výši dle právních předpisů, platných k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění.

2. Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy.

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z 11



3. Smluvní strany se dohodly, že nárok Poskytovatele na úhradu ceny plnění dle odst. 1 
tohoto článku vzniká vždy po jeho potvrzení formou potvrzeného výkazu hodin osobou 
odpovědnou jednat za Objednatele uvedenou v čl. XI. odst. 6 této Smlouvy.

4. Cena za plnění dle čl. I odst. 1 a odst. 2 písm. d) dle této Smlouvy nesmí překročit částku 
50 000 Kč bez DPH. Celkové plnění dle předmětu Smlouvy nesmí překročit částku 
300 000 Kč bez DPH.

5. Cena za poskytnuté plnění je splatná na základě oprávněně vystaveného řádného 
daňového dokladu Poskytovatele doručeného Objednateli (dále také jen „Faktura“).

6. Úhrada za plnění Smlouvy se provede v české měně.

7. Zálohy Objednatel neposkytuje.

8. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti § 29 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, e ve znění pozdějších předpisů, dle § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy. V případě, že vyúčtování nebudou 
obsahovat všechny zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. Ke každé faktuře bude přiložen jeden 
výtisk Předávacího protokolu, případně odsouhlasený výkaz hodin poskytnuté činnosti.

9. Úhrada bude provedena na základě účetních dokladů (faktur) vystavených 
Poskytovatelem s lhůtou splatnosti 21 dnů od data jejich doručení Objednateli. Faktura 
se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
Objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli bez zaplacení 
Fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje a 
nebo není-li doložena požadovanými doklady.

11. Účetní doklad bude zaslán Objednateli elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím 
datové schránky ZP MV ČR, kód: 9SWAIX3. Do předmětu je třeba uvést text 
„Fakturace_R“.

12. Poskytovatel, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a 
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle 
této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které 
by splnění těchto povinností bránily.

13. Adresa Objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Dodací adresa je totožná 
s fakturační.

14. Každá faktura musí kromě náležitostí uvedených v odst. 8 a 11 , tohoto článku 
obsahovat č. 000172-000/2020-00, pod kterým je Smlouva evidována u Objednatele.

Článek IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:
Smlouva o poskytování poradenských služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 3z 11



a) provést plnění dle této Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí;

b) při poskytování plnění postupovat s náležitou odbornou péčí dle této Smlouvy, 
právních předpisů a technických norem;

c) předat Objednateli seznam podkladových materiálů nezbytných pro poskytnutí 
plnění dle této Smlouvy;

d) zajistit ochranu od Objednatele převzatých podkladových materiálů a k jejich 
ochraně zavázat také veškeré své zaměstnance či spolupracovníky, kteří 
s těmito materiály přijdou či by mohli přijít do styku. Poskytovatel se zejména 
zavazuje neposkytovat podkladové materiály Objednatele ani výstupy plnění 
nikomu, s výhradou případů poskytnutí předchozího písemného souhlasu 
Objednatele

e) ke dni ukončení závazkového vztahu z této Smlouvy vrátit Objednateli poskytnuté 
podkladové materiály;

f) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při 
poskytování plnění dle této Smlouvy či v souvislosti s nimi. Tato povinnost 
Poskytovatele trvá i po ukončení této Smlouvy.

2. Objednatel je povinen:

a) vystavit Poskytovateli potřebnou plnou moc v písemné formě za účelem plnění 
dle čl. I. odst. 1 této Smlouvy a zaslat ji na příslušný finanční úřad nejpozději do 
31. 3. 2021 ze své datové schránky, a v případě uplatnění požadavku 
Objednatele dle čl. I. odst. 2 této Smlouvy nejpozději do 31. 3. 2022.

b) předat Poskytovateli vyžádané podkladové materiály, nezbytné k řádnému 
splnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy, zejména:

- prvotní účetní doklady

- uzavřené smlouvy, objednávky a další podklady k obchodním operacím

- účetní knihy a evidence, zejména o majetku

- závěrkové účty - rozvahu, výsledovku

- výkazy pro zdravotní pojišťovny za účelem podání daňového přiznání dle čl. I.
odst. 1, a v případě uplatnění požadavku Objednatele dle čl. I., odst. odst. 2 
této Smlouvy.

c) poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy, zejména zajistit Poskytovateli spolupráci s příslušnými zaměstnanci 
Objednatele;

d) umožnit po předchozí dohodě Poskytovateli přístup do svých objektů za účelem 
realizace předmětu plnění dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny:

a) při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, 
pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých povinností,

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 4z 11



přičemž v případě změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv 
na plnění Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny o takové změně informovat 
druhou Smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po 
zjištění takové změny;

b) plnit řádně a včas své povinnosti tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich 
plněním. Pokud se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení s plněním 
svých povinností, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
Smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho 
odstranění.

Článek V.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Poskytovatel odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku jeho odevzdání Objednateli. 
Za vady, které se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Poskytovatel jen tehdy, jestliže 
byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Poskytovatel neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých Objednatelem.

3. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Poskytovateli o nedostatcích plnění, 
zjištěných v souladu s ustanoveními Smlouvy, formou Reklamačního protokolu. 
Reklamace je uplatněna dnem doručení Reklamačního protokolu na adresu 
Poskytovatele a tento den se považuje za den zahájení Reklamačního řízení. Současně 
s tím je Poskytovateli zaslán Reklamační protokol e - mailem.

4. Poskytovatel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující 
k odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí 
být vada odstraněna do 10 kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.

5. Vady plnění dle čl. I této Smlouvy budou posuzovány dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

Článek VI.
Mlčenlivost a zpracování osobních údajů

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se 
v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné 
(dále jen „důvěrné informace“). Důvěrné informace mohou být Poskytovatelem použity 
výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení účelu Smlouvy. Poskytovatel 
nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji 
k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za 
předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen 
v nezbytném rozsahu.

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by 
byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací.

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

5z11



3. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a zajistit utajení 
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i u jiných spolupracujících 
třetích stran.

4. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy není dotčena povinnost Smluvní strany 
sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních 
předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací 
svému právnímu, účetnímu nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností 
mlčenlivosti.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení tohoto smluvního vztahu.

6. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů a ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „Nařízení") a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon”).

7. Objednatel jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako 
„správce“), tímto pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Poskytovatele jako zpracovatele 
osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako „zpracovatef ) zpracováním 
osobních údajů poskytnutých správcem a zaměstnanci nebo potenciálními zaměstnanci 
správce pro účel plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

8. Správce i zpracovatel postupují při své činnosti týkající se nakládání s osobními údaji ve 
smyslu Zákona a Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu 
se Zákonem a Nařízením a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zpracovatel 
zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce.

9. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro 
plnění účelu podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou dobu;

b) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, 
za kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí s osobními 
údaji nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

c) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření 
k zabezpečení osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování 
osobních údajů;

d) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících 
s osobními údaji. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními údaji 
byli v souladu s platnými právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu 
Zákona a Nařízení a poučeni o možných následcích pro případ porušení této 
povinnosti;

e) Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu správce;

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

6z 11



f) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou spolupráci, součinnost a informace (i) 
potřebné k vyřízení jakékoli stížnosti nebo žádosti subjektu údajů týkající se jejich 
osobních údajů nebo dozorového orgánu ochrany osobních údajů (ii) v souvislosti se 
zmírňováním a nápravou incidentů v oblasti zabezpečení osobních údajů a porušení 
zabezpečení údajů (jako např. ztráta, krádež, vymazání, zveřejnění nebo poškození 
osobních údajů), (iii) za účelem opravy, změny, přenesení nebo vymazání osobních 
údajů nebo (iv) za účelem plnění jakýchkoliv jiných povinností správce podle Zákona 
nebo Nařízení;

g) Zpracovatel ohlásí správci jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů bez 
zbytečného odkladu poté, co porušení zjistí a ohlášení případně doplní o informace 
požadované správcem;

h) Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje vrátí správci po 
ukončení zpracování, a vymaže existující kopie, pokud právo EU nebo české právo 
nepožaduje uložení daných osobních údajů;

i) Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené Zákonem a článkem 28 Nařízení, a umožní audity, 
včetně inspekcí, prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, 
a k těmto auditům přispěje. Zpracovatel neprodleně informuje správce v případě, že 
podle jeho názoru určitý pokyn porušuje Zákon nebo Nařízení nebo jiné předpisy EU, 
České republiky nebo jiného členského státu EU týkající se ochrany osobních údajů.

10. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na 
dobu trvání této Smlouvy.

11. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran 
vůči třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, 
vyplývající ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

12. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné 
finanční závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně 
dodavatele stanovené dle ČI. III. této Smlouvy.

Článek VII.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastnické právo k poskytnutému plnění či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází 
z Poskytovatele na Objednatele okamžikem jeho předání a převzetí Objednateli, 
způsobem uvedeným v čl. II. této Smlouvy.

Článek Vlil.
Sankční ustanovení

1. V případě nedodržení termínu dle čl. II. odst. 3 za realizaci plnění dle čl. I. odst. 1 této
Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli za takovéto porušení jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč.

2. V případě prodlení Poskytovatele s řádným poskytnutím plnění podle čl. I. odst. 2 této 
Smlouvy v termínech dohodných dle požadavku Objednatele, je Objednateli oprávněn 
požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny 
jednotlivého plnění objednaného Objednatelem za každý, byť i započatý den prodlení.

Smlouva o poskytováni poradenských služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

7 z 11



3. V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle čl. IV. odst. 1 a) - d) této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 
Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

4. V případě prodlení s vrácením podkladových materiálů podle čl. IV. odst. 1 písm. e) této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 500 Kč za každý i započatá den prodlení.

5. V případě prodlení s vyřízením reklamace ve lhůtě podle čl. V. odst. 4 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 
Kč za každý i započatý den prodlení.

6. V případě, že porušení povinností Poskytovatele dle čl. VI. této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinností, a to i opakovaně.

7. V případě prodlení s úhradou ceny je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý započatý den 
prodlení.

8. Poskytovatel se zavazuje, v přiměřené lhůtě po výzvě Objednatele, nahradit škodu, která 
mu vznikne z jakýchkoli nároků (zejména peněžitých náhrad a pokut) úspěšně 
uplatněných třetími osobami, a to zejména subjekty údajů nebo Úřadem pro ochranu 
osobních údajů, které vznikly Poskytovatelovým porušením povinností stanovených 
Předpisy o osobních údajích nebo Smlouvou.

9. Splatnost smluvních pokut nebo úroku z prodlení je 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich úhradě druhé Smluvní straně. Objednatel si vyhrazuje právo na 
určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce Objednatele vůči Poskytovateli.

10. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek IX.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu ze

Smlouvy
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2022. V případě že bude před tímto datem 

vyčerpána celková částka podle čl. III. odst. 4 této Smlouvy ve výši 300 000 Kč, 
závazkový vztah ze Smlouvy se k datu vyčerpání této částky zrušuje.

2. Závazkový vztah ze Smlouvy může být ukončen dohodou Smluvních stran nebo výpovědí. 
Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů, 
výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá 
Smluvní strana poruší podstatným způsobem či opakovaně své povinnosti stanovené 
zákonem či touto Smlouvou.

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 8z 11



4. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení Smlouvy považuje zejména:

a) prodlení na straně Poskytovatele s poskytnutím plnění či jeho jednotlivé dílčí 
části dle této Smlouvy, přesahující pět (5) kalendářních dnů;

b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, znemožňující 
Poskytovateli provádět činnost dle čl. I. této Smlouvy;

c) prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury 
Poskytovateli za poskytnuté plnění, přesahující třicet kalendářních dnů;

d) porušení jakéhokoliv ustanovení čl. VI. této Smlouvy.

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

a) v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh 
bude zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele;

b) Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo že

c) rozhodnutím správce daně byl Poskytovateli přidělen status nespolehlivého 
plátce.

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 
zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů.

7. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení odstoupení 
oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně.

8. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu škody.

9. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody, povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti 
Smlouvy.

Článek X.
Uveřejňovací povinnost

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), je povinen uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s 
uveřejněním Smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod 
výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. Objednatel se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel Smlouvu řádně 
uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti 
informovat Objednatele.

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

9z 11



ČI. XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle ČI. X. odst. 2 této Smlouvy. Za den 
uzavření Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Poskytovatel je 
oprávněn zahájit plnění ve lhůtě dohodnuté dle této Smlouvy, ne však dříve, než bude tato 
Smlouva uveřejněna v Registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu § 1 
odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, 
jehož režim se pro vztahy Poskytovatele a Objednatele dle této Smlouvy nepoužije.

3. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud Objednatele.

4. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému 
účelu původního ustanovení.

5. Poskytovatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Kontaktní osoby Smluvních stran:

za Objednatele:

za Poskytovatele:

7. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být sjednány písemně ve formě 
písemných dodatků k této Smlouvě, označených a očíslovaných vzestupnou řadou. 
Dodatky musí být podepsané oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání jsou 
neplatná.

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 10z 11



8. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé Smluvní 
straně náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

9. Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za 
zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Objednatel:

Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra

České republiky
MUDr. David Kostka, 

generální ředitel

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
,-hNISTERSTVA VNITRA ČR 

'vinohradská 2577/178
130 00 Praha 3 @

dne 

Poskytovatel:

Ing. Helena Vaitová
Daňový poradce

Smlouva o poskytování poradenských služeb -Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky- Ing. Helena Vaitová

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 11 z 11




